γ'. Τούτοις φιλοφρονησάμενος τὸν βασιλέα, καὶ 40 περιθεὶς αὐτῷ τὸ διάδημα, δόγματι διεσήκασιν τὴν δωρεὰν, ἐν δὲ πολλὸν μεγαλοφρόνιος εἰς ἔπαινον τοῦ διδόνος ἐφέβεγκατο. «Ο δὲ δώροις ἐπιμειλιζόμενος αὐτὸν ἐξητεῖτο τίνα τῶν Ἀντώνιον φίλων Ἄλεξανδρον, Ικέτην γενόμενον. Ἐνίκα δὲ ή Καῖσαρος δργή, πολλὰ καὶ 45 χαλεπὰ μεμφομένου τὸν ἔξαιτονέμενον, οἷς διεκρύσσατο τὴν δέησιν. Μετὰ δὲ ταῦτα πορεύσμενον ἐπ' Αἴγυπτου διὰ Συρίας Καῖσαρα παντὶ τῷ βασιλικῷ πλούτῳ δεξάμενος Ἡρώδης, τότε πρῶτον καὶ συνιπάσσατο ποιουμένῳ περὶ Πτολεμαΐδα τῆς δυνάμεως ἔξτασιν, εἰστίασέ τε σὸν ἀπατεῖς φίλοις· μεθ' οὖς καὶ τῇ λοιπῇ στρατιῇ πρὸς εὐωχίαν πάντα διέδωκε. Προύνησε δὲ καὶ διὰ τῆς ἀνύδρου πορευομένοις μέχρι Πηλουσίου παρασχεῖν ὅδωρ ἀφθονον, ἐπανιοῦσί τε δμαίως· οὐδὲ ἔστιν δ τι τῶν ἔπιτηδειῶν ἐνεδέσῃς τῇ δυνάμει.

metuebat quam patichatur. Nondum enim Cæsar victum esse Antonium pulabat, dum ei conjunctus maneret Herodes. Ceferum rex secum statuebat periculo sese offerre: quomodo Rhodum navigasset, ubi Cæsar morabatur, adiutum sine diadeneate, veste quidem cultaque privato, sed animo regio. Adeoque nihil de veritate subducendo coram ista dicebat: «Ego, Cæsar, ab Antonio factus Judeorum rex, fateor me eum exstissem regem, qui in omnibus studebam rem Antonii commodis inservire. Neque est ut vel hoc dicere refugiam, quod omnimodo armis quoque me gravem expertus essem, nisi obstitissent Arabes. Atque auxilia ei pro mea virili parte multasque frumenti corporum myriadas misi; imo neque post cladem Actii acceptam bene de me meritum deserui. Verum optimum ei consilium dedi, quum copiis eum adjuvare non potui, non alia dicens via rea lapsas posse restituiri, quam morte Cleopatrae: qua perempta, et pecunias ei et muros in securitatem et exercitum et me ipsum bellum adversus te socium fore promittebam. Aures autem ei obstruxerunt Cleopatrae amores, et Deus, cuius munere tibi concessum est victoriam reportare. Una ergo cum Antonio viximus, et in eodem cum fortuna ejus discrimine constitutus depositui diadema. Ad te autem veni, spem salutis in tua virtute collocans, ea quidem presumptione fore ut dispiciatur qualis amicus, non cuius, fuerim. »

2. Ad hæc Cæsar respondit: «Imo vero salvus esto, et nunc regna majori cum securitate: nam dignus es qui multis imperiis, quum amicitiam tanta side tuaris. Operam autem des velim, ut etiam paullo fortunatioribus fidus permaneas: id quod ego non obscura spe fretus ex animi tui magnitudine exspecto. Verumtamen recte fecit Antonius, qui Cleopatrae potius quam tibi paruit: namque te ex ejus lucrati sumus amentia. Prior autem, ut appareat, benefacere coepisti: quo factum est ut ad me scriberet Q. Didius, te adversus gladiatores auxilia ei misisse. Et nunc quidem te certiore facio, me tibi regnum decreto confirmatum ire; atque enītā posterius ut aliqua in re tibi benefaciām, adeo ut Antonium non desideres. »